
POSUDEK NA BAKALÁŘSKOU PRÁCI 

 

BcA. Hana Hlouchová. V knihách je o Něm psáno. Nakladatelská teorie a praxe 

staré Jednoty bratrské, UK HTF, Praha 2019. 

 

Předložená bakalářská práce je zasvěcenou církevně-historickou studií na téma 

nakladatelské činnosti Jednoty bratrské. Cílem práce bylo souhrnné zpracování 

nakladatelské činnosti; struktura práce je odpovídající: kapitola věnující se tisku 

Biblí a knihtisku v době reformace, druhá kapitola reflektuje historický vývoj 

bratrského knihtisku, třetí kapitola nás uvádí do bratrského knihtisku a čtvrtá do 

organizace a fungování nakladatelství. Stanovených cílů bakalářské práce bylo 

dosaženo. Osnova práce je jasná a logická. Autorka při práci dokázala orientovat 

se v nelehkých otázkách náboženského a historického diskursu.  

Vyzdvihuji faktickou, věcnou a obsahovou správnost, stejně jako hloubku 

provedené analýzy, schopnost argumentace a kritického myšlení. Bakalářská 

práce vychází ze širokého okruhu odborných literárních pramenů, se kterými 

autorka pracovala kreativně a korektně. Zdůrazňuji vytříbený, odborný a zároveň 

literární jazyk a styl autorky. Vyjadřuje se úsporně a střízlivě, věcně analyzuje 

sledované téma, aniž by zabíhala do marginálií.  

Autorka předložila práci, která výrazně překračuje úroveň předkládaných 

bakalářských prací. Po celou dobu řešení práce konzultovala jednotlivé etapy, 

využila všech dostupných pramenů. Podotýkám, že odborné literatury k tématu 

je poskrovnu a samotné zpracování bylo obtížné.  

Přínosem je zcela jistě druhá polovina práce, kdy při zpracování autorka využila 

své předchozí vzdělání a zcela originálně nás uvádí do světa bratrského knihtisku 

a fungování nakladatelství.  

 

Závěrem konstatuji, že autorka předložila vynikající práci doplněnou přílohami, 

které citlivě synchronní s textem práce. Práci hodnotím výborně. 

Současně doporučuji předloženou práci BcA. Hany Hlouchové k nominaci na 

studentskou cenu, a to jak na úrovni fakultní, tak univerzitní. Doporučuji rovněž 

vydání práce.  


